



DZIENNIK ŁÓDZKI

Przedstawiciele organizacji spółdzielczych u Wł. Gomułki i J. Cyrankiewicza

WARSZAWA (PAP). — Z okazji zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości...

„Wiejski dzień“ w gmachu przy ul. Wiejskiej. Na wokandzie 7 projektów ustaw. Dziś zamknięcie wiosennej sesji. Plenarne posiedzenie Sejmu

WARSZAWA (PAP). — 28 bm o godz. 16 rozpoczęło się 12 w obecnej kadencji posiedzenie plenarne Sejmu PRL...

Porządek obrad przewiduje rozpatrzenie siedmiu projektów ustaw...

Minister rolnictwa — Mieczysław Jagielski — wypowiedział się na temat trzech wpisanych na porządek obrad projektów...

niektórych nieruchomości rolnych w zagospodarowanie lub na własność państwa i zapotrzągnięciu emerytalnym ich właścicieli...

Omawiając znaczenie projektu ustawy mającej wprowadzić renty dla członków spółdzielni produkcyjnych...

członkostwa każdemu spółdzielcy, który nie posiada indywidualnie uprawianego gruntu i stał się inwalidą wskutek wypadku przy pracy w spółdzielni.

W dyskusji nad projektem przemawiał pos. pos. W. Sulek, J. Knapik (bezp. — PAX), F. Murawski (ZSL) oraz J. Słabak (PZPR).

Wł. Gomułka przyjął delegację rybaków dalekomorskich

WARSZAWA (PAP). — W związku z obchodami „Dnia Rybaka” i sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka przyjął 28 bm delegację rybaków dalekomorskich z Pomorza Zachodniego.

Władysław Gomułka w serdecznych słowach przekazał pozdrowienia i jak najlepsze życzenia wszystkim pracującym na morzu rybakom oraz ich rodzinom.

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Afrykańskiej powstało w Łodzi

Wielka sala obrad Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z trudem pomieściła wczoraj uczestników inauguracyjnego zebrania Łódzkiego Oddziału Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Afrykańskiej...

Zadaniem TPP-A — co znalazło wyraz w przemówieniach — jest krzewienie przyjaźni między narodem polskim i narodami Afryki...

Wczoraj dokonano też wyboru zarządu Łódzkiego Oddziału TPP-A. W skład jego weszli: mgr E. Kaźmierczak...

ZE SWATA

BERLIN. — Gościem największego okręgu NRD — Poczdamu jest obecnie delegacja Ogółu Polopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu.

KAIR. — W ciągu ostatnich dwóch tygodni ulewne deszcze i powstanie w wyniku ich powódź spowodowały śmierć 139 ludzi w trzech krajach zachodniej Afryki — Ghanie, Togo i Dahomeju.

TUNIS. — W oficjalnym komunikacie Tunezyjska Agencja Prasowa podaje, że w czwartek rozpoczęło się spotkanie inwentarza urzędów południowej

Kanclerz Austrii Alfons Gorbach przybył wczoraj do Moskwy

MOSKWA (PAP). — Kanclerz Austrii Alfons Gorbach przybył w czwartek z oficjalną wizytą do Moskwy. Na lotnisku w Wnukowie gościła austriackiego witała Nikita Chruszczow...

le społeczeństwa stolicy ZSRR. Nikita Chruszczow i Alfons Gorbach wygłosili na lotnisku przemówienia.

Jak pisze Agencja TASS, kanclerz Austrii przybył do Związku Radzieckiego w związku z tym, iż w czasie wizyty N. Chruszczowa latem ubiegłego roku w Austrii doszli oni do wniosku, iż pożądane jest kontynuowanie kontaktów osobistych między meźami stanu obu krajów.

A. Gorbach pozostanie w Związku Radzieckim do 5 lipca i odwiedzi podróż do Leningradu, Irkucka i Bratyskwy.

Setny trójczłon z „Pafawagu”

WROCLAW (PAP). Wrocławską Fabrykę Wagonów „Pafawag” opuścił 28 bm setny trójczłon elektryczny. W ciągu ostatnich lat załoga wrocławskiego zakładu dostarczyła PKP kilka typów tych jednostek.

Aresztowanie mordercy polskich więźniów

BONN (PAP). B. ss-gruppenführer i general polkoi — Ebrecht, został ostatnio aresztowany przez władze zachodniemieckie w Lindau, nad Jeziorem Bodenskim. Jak oświadczyła 28 bm prokuratura w Hanowerze, która wydała nakaz aresztowania, Ebrecht oskarżony został o wydanie rozkazu zamordowania w r. 1939 12 polskich więźniów hitlerowskiego obozu koncentracyjnego w Sztutthofie, koło Gdańska.

Filolodzy z 70-letnią tradycją

Walne Zgromadzenie PTF obraduje w Łodzi

Wczoraj rozpoczęły się w Łodzi trzydniowe obrady 59 już z kolei walnego zgromadzenia Polskiego Towarzystwa Filologicznego.

PTF istnieje i działa od roku 1891. Aktualnie w 14 kolech skupia ponad 470 członków — naukowców z wyższych uczelni oraz pracowników szkół średnich.

Doświadczenia z bronią nuklearną podstawową przeszkodą na drodze do rozbrojenia

MOSKWA (PAP). — Premier ZSRR Nikita Chruszczow ponownie potwierdził, że rząd radziecki gotów jest zawrzeć porozumienie w sprawie położenia kresu próbom z bronią nuklearną...

wiadczą także, że „podstawową przeszkodą na drodze do osiągnięcia takiego porozumienia jest to, że rządy mocarstw zachodnich nie chcą się zgodzić na zaprzestanie doświadczeń z bronią nuklearną.”

Czarny deszcz na Malajach

DELHI (PAP). Według doniesień prasy malajskiej, w wiosce Jemaluang na południu kraju spadł we wtorek deszcz czarnej opady były dość duże, wzbudziły rzeki przybrały czarny kolor. Uczni starszą się obecnie wyjaśnić podłoże tego zjawiska.

Stwierdzenia te zawarte są w liście Nikity Chruszczowa, stanowiącym odpowiedź na list przewodniczącego KC KP Japonii Sandzo Nosaki, który wyraził nadzieję, że rząd radziecki wzmoże jeszcze bardziej swe wysiłki w celu osiągnięcia bezwzględnego i nieograniczonego żadnymi warunkami porozumienia w sprawie zakazu prób nuklearnych, zawarcia porozumienia w sprawie powszechnego i całkowitego rozbrojenia, zakazu magazynowania broni nuklearnej na obszarze Azji i w strefie Oceanu Spokojnego, obrony pokoju na świecie oraz w celu doprowadzenia do zlikwidowania systemu kolonialnego.

Teksty obu listów opublikowane zostały w Moskwie w czwartek.

Rusk zakończył swą podróż po Europie zach.

PARYŻ (PAP). W czwartek po południu sekretarz stanu USA Rusk opuścił Lizbonę, udając się w drogę powrotną do USA. Tym samym Rusk zakończył swą podróż po stolicach krajów Europy zachodniej.

Z finału plebiscytowej imprezy „Dziennika”



Na Środowej uroczystości wręczenia odznak laureatom plebiscytu „Dziennika Łódzkiego” na najpopularniejszą parę aktorów, zdobywcę „złoty szpilek” — Urszula Modrzyńska i Mieczysław Voit wystąpili w kostiumach teatralnych jako że grali przed chwilą w sztuce Wł. Smółskiego „Zaczarowana gospoda”.



Publiczność przyjmowała zwycięzców konkursu bardzo gorąco. Obok innych serdecznie oklaskiwali ich i sekretarz KL PZPR Michałina Tatarska-Majkowska i sekretarz KL PZPR Hieronim Rejniak.

Zgodnie z naszą zapowiedzią, między uczestników plebiscytu rozdaliśmy nagrody w postaci kart wstępu do poszczególnych łódzkich teatrów.

- Wstępu na każdą premierę Dużej Sceny Teatru Nowego w sezonie 1962-63 otrzymują: Zofia Brodowska, Łódź, ul. PKWN 5, m. 14 i Janina Miśter (ul. Piotrkowska 56, m. 43).

Kryzys polityczny w Republici?

PARYŻ (PAP). — Zbliżający się termin niezwłazdzenia Algierii, ostateczna likwidacja problemu algierskiego, który przez tyle lat stanowił „cement” większości rządowej w Republici, skłaniają obserwatorów paryskich do rozważań na temat rosnącej opozycji przeciwko polityce prezydenta de Gaulle’a.

Narada państw socjalistycznych w sprawie współpracy celnej

BERLIN (PAP). Przedstawiciele państw socjalistycznych przybyli do Berlina w celu przedyskutowania wielostronnego porozumienia w zakresie współpracy i wzajemnej pomocy w kwestiach celnych.

Mimo dobrej gry ŁKS przegrał 0:1

ŁKS przegrał 0:1 (0:1) swój pierwszy mecz w tournée po Węgrzech.

Wczoraj wieczorem czerwono-biali spotkali się w obecności blisko 20 tysięcy widzów z mistrzem II ligi węgierskiej, co stanowi swoisty rekord frekwencji tego trzeciego, co do wielkości miasta Węgier.

Jedyną bramkę spotkania zdołał Puskas (nie mylić ze słynnym Ferenc Puskasem).









